

情報解禁: 2024.7.25. 8:00

次世代スターへの登竜門! 全国規模の美少女発掘オーディション 「美少女図鑑AWARD 2025」エントリー開始!

過去最多14会場でのオフライン審査や、 有名メディア掲載含む豪華企業賞の第一弾を発表!

前回の応募総数はなんと約8,200名! 歴代受賞者は大手芸能事務所所属など続々と活躍中!



キービジュアルモデル:「美少女図鑑AWARD 2024」グランプリ・小原あめり(おばらあめり/福島美少女図鑑所属) / Photo:Mina(MA3world) / Makeup:NAOYUKI WATANABE(3rd) / Hair&Nail:奥田真莉

株式会社美少女図鑑(東京都渋谷区、代表取締役:中村孔亮)が運営する地域密着型メディア『美少女図鑑』は、全国に潜む"次世代美少女の原石"を発掘するオーディション「美少女図鑑AWARD 2025」の開催を決定しました。現在、本オーディションへのエントリーを受付中です。【一次募集期間:2024年7月25日(木)~2024年10月20日(日)】

公式サイト: https://bishoujo-zukan.jp/award2025/



情報解禁: 2024.7.25. 8:00

■次世代の美少女を発掘する「美少女図鑑AWARD」とは

全国各地の美少女を被写体とした地方発のフリーペーパー『美少女図鑑』は、2002年の創刊以降、デビュー前の二階堂ふみ、山本舞香、 桜井日奈子、馬場ふみか、黒島結菜らを掲載するなど、これまで数多くの俳優やタレントを輩出してきました。 現在はフリーペーパーにとどまらず、SNSやライブ配信といった媒体を駆使して地元の美少女を取り上げる地域密着型のメディアとして展開しており、『美少女図鑑』が持つ"次世代美少女の原石"の発掘力や全国への展開力・発信力は業界内外から高く評価されています。

また、47都道府県に展開するネットワークを強みとして全国規模の美少女発掘オーディションを数多く手がけています。中でも2019年より開催している「美少女図鑑AWARD」は、全国に存在する新たな可能性と輝きを秘めた美少女の原石を多数発掘しており、受賞をきっかけに大手芸能事務所への所属や有名メディアへの出演を果たすなど、毎年注目を集めています。

◆「美少女図鑑AWARD 2024」授賞式の様子



写真左より:グランプリ・小原あめり、ふなっしー



写真左より:準グランプリ・怜生、グランプリ・小原あめり、 審査員特別賞・坂元彩華、比嘉メリア

■歴代受賞者は大手芸能事務所所属や有名メディアへの出演多数!

グランプリ・準グランプリ受賞者の今後の活躍が嘱望されることはもちろん、惜しくも受賞を逃した ファイナリストの中からも大手芸能事務所への所属者や有名メディアへの出演者等を多数輩出していま す。

「美少女図鑑AWARD 2023」ファイナリストでは、準グランプリに輝いた杉山日向花が新潟美少女図鑑出身の馬場ふみかも所属するネイムマネジメントへ、審査員特別賞を受賞した竹ノ内ゆりあは沖縄美少女図鑑出身の二階堂ふみや黒島結菜らが所属するソニー・ミュージックアーティスツと歴代最年少で契約、ファイナリストの藤中璃子は福島美少女図鑑出身の箭内夢菜が所属するアービングへの所属が決まるなど、「美少女図鑑AWARD」をスタート地点にして、多数の受賞者がそれぞれの夢に向かって順調に歩みを進めています。

◆グランプリ受賞者一覧

2019年 伊藤友希(いとうゆき)

2020年 佐藤夕璃(さとうゆり)

2021年 白石花恋(しらいしかれん)

2022年 菅原夕亜(すがわらゆあ)

2023年 佐々木満音(ささきみろん)

2024年 小原あめり(おばらあめり)



情報解禁: 2024.7.25. 8:00

■オフライン審査を過去最多の14会場に増加!オンライン審査も実施!

今回で7回目の開催となる「美少女図鑑AWARD 2025」が掲げるテーマは、「爛漫(らんまん)」。全国から集い、今まさに咲き誇ろうとする"次世代美少女の原石"たちの美しく凛と輝く姿は、各地方の未来につながる希望とエネルギーの象徴です。本オーディションを通じて、彼女たちの秘められた才能を最大限に開花させるとともに、そのアイデンティティを形成する地元の魅力や文化を広め、地方創生に貢献します。

「美少女図鑑AWARD 2025」は、北海道から沖縄まで全国各地でのオフライン審査に加え、全国どこからでも参加可能なオンライン審査を実施予定です。また、今回のオフライン審査はこれまで以上に居住地による機会格差をなくすべく、過去最多の14会場での実施を予定しています。
さらに、地方局との連動企画を実施するなど、各都道府県に運営委託プロダクションを設置して地方で

さらに、地方局との連動企画を実施するなど、各都道府県に運営委託プロダクションを設置して地方での美少女発掘に努める『美少女図鑑』ならではの取り組みも予定しています。

地方美少女図鑑一覧: https://bishoujo-zukan.jp/local/

各審査を勝ち抜いたファイナリストは、2025年3月22日(土)に神田明神ホール (東京都千代田区外神田2丁目16-2 神田明神文化交流館2階)にて行われる最終審査にご参加いただき、ウォーキングや自己PR等を実施いただきます。なお、当日はライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」にて生配信を予定しています。

■最終審査には、映画監督や業界関係者など豪華審査員が20名以上参加!

「美少女図鑑AWARD 2025」の最終審査には、20名以上の豪華審査員が参加予定です。女性ファッション誌『Ray』編集長や『ヤングジャンプ』『週プレ』編集部、数々の受賞歴を持ち有名俳優なども多数撮影するカメラマンや二階堂ふみらを発掘したプロデューサーなど、映画監督やクリエイター、メディア関係者といった業界関係者を予定しています。

また、毎回話題となる企業賞の第一弾も発表。ラジオ番組への出演や人気雑誌への掲載権など受賞後すぐに活躍できるチャンスを数多くご用意し、芸能界や女優に憧れる全国の女の子を応援します。企業賞は今後も順次追加予定につき、公式SNS等にて決定次第発表いたします。

◆企業賞一覧 ※五十音順。2024年7月25日時点。

<u>▼ </u>	
ABEMA賞	日本中の女子高生が熱狂した「ABEMA」制作の恋愛リアリティーショー(「オオカミくんには騙されない」「今日好き」「恋ステ」など)への最終面談権獲得
MA3.0賞	AWARD受賞者がなりたい自分のファッションアバターを企画、撮影、制作し、グローバルな活動を支援
オーディション TV賞	日本一映画を作ってきた映画制作会社モバコンの制作する作品への出演
髪は短し 恋せよ 乙女(青山裕企)賞	吉高由里子などの写真集撮影を担当する写真家・青山裕企氏による、ショートへア 限定のグラビア連載「髪は短し 恋せよ乙女」への出演権
Cuugal賞	モデル&インフルエンサーになりたいローティーン向けのエンタメファッション誌 『Cuugal(キューーガル)』へ掲載
近代映画社賞	株式会社近代映画社が発行する『SCREEN』『BIG ONE GIRLS』などの雑誌のうち1冊への掲載権
週プレ賞	株式会社集英社が発行する『週刊プレイボーイ』のグラビアページでの掲載権
Diora賞	後日発表予定



情報解禁: 2024.7.25. 8:00

Negative Pop賞	有名俳優を起用した大手企業のクリエイティブを手掛けてきた丸谷嘉長氏率いるクリエイティブチームによる撮り下ろしと、Negative Popサイトにてオリジナルポートレートの紹介
美少女図鑑賞	後日発表予定
Popteen賞	ティーンエイジャーの女の子のためのLove&Live雑誌『Popteen』への掲載権
ホラーちゃんね る賞	総再生回数2億回突破のYouTubeチャンネル「ホラーちゃんねる」にて配信される 短編ホラー映画主演権をかけた特別賞
ミクチャ賞	後日発表予定
ヤンジャン賞	株式会社集英社が発行する『週刊ヤングジャンプ』のグラビアページでの掲載権
ラジオ大阪賞	「ラジオ聴くならラジオ大阪」でお馴染みのラジオ番組制作会社「OBCラジオ大阪」が制作する番組への出演
Ray賞	大学生を始めとする20代前後の女性に向けてトレンド情報を発信している女性ファッション誌『Ray』誌面にモデル掲載

■『美少女図鑑AWARD 2025』開催概要

工士女抚	主小 大 図像AMADD 2025
正式名称	美少女図鑑AWARD 2025
主催	美少女図鑑AWARD実行委員会
応募条件	・国籍、経験不問(自薦/他薦は問いません) ・日本国内在住、最終審査時点で満10歳以上の方(18歳未満は保護者の同意必須) ・特定のプロダクションとの契約がない方(ただし、各地の美少女図鑑専属モデル で、運営プロダクションの推薦がある方は応募可能) ・ライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」でのライブ配信や動画投稿が可能な方(選 択する選考ルートにより免除される場合もございます)
応募方法	下記公式サイトよりオーディション公式LINEアカウントを友達追加し、LINEに記載の方法にてご応募ください。 https://lin.ee/2vTH3nG
スケジュール	 ◆一次募集期間 2024年7月25日(木)~2024年10月20日(日) ◆面接審査 2024年8月以降 ※詳しくは公式サイトをご確認ください ◆ファイナリスト決定 2025年2月下旬 ◆最終審査&授賞式日程 2025年3月22日(土) @神田明神ホール ・選考ルートや審査内容等の詳細は、合格者のみにお知らせ予定です。 ・選考の状況により日程や会場等を変更させていただく場合がございます。



株式会社美少女図鑑 情報解禁: 2024.7.25. 8:00

注意事項	・オーディションの応募に際して参加費や選考費などは一切ありません。 ・オーディション過程における会場への交通費は各自のご負担となります。 ・18歳未満の方は、必ず保護者の同意を得た上でエントリーをお願いします。 ・他薦でのご応募の場合、必ず候補者ご本人の同意を得た上でご応募ください。 ・選考の過程で収録・撮影された肖像等を本オーディションに関連するテレビ、雑誌、Web等の各種メディアで使用する場合がありますので予めご了承ください。 ・審査期間中に芸能事務所等へ所属される場合はオーディション窓口への事前申告をお願いいたします。
公式サイト	https://bishoujo-zukan.jp/award2025/
公式Instagram	https://www.instagram.com/bishoujozukan_award2025/
公式X	@bishoujozukan (https://twitter.com/bishoujozukan) 美少女図鑑の公式Xアカウントにて随時情報を発信してまいります。
公式ハッシュタグ	#美少女図鑑AWARD2025

■『美少女図鑑』とは

『美少女図鑑』は、"街に美少女を増やそう"というコンセプトのもと、全国各地にいる美少女を被写体として2002年に創刊したフリーペーパーです。過去には二階堂ふみ、黒島結菜、馬場ふみか、桜井日奈子ら数多くの女優やタレントを輩出してきました。また、1990年から続く「世界で最も美しい顔100人」では、『美少女図鑑』出身の女優・山本舞香が2019年に日本人第1位にランクイン、また20年・21年と3年連続ノミネートを果たすなど、話題を集めています。2021年秋からは、次世代の"美男子"を輩出するための姉弟プロジェクトとして「美男子図鑑」が始動しました。

『美少女図鑑』ライセンス提供事業を展開していた株式会社テクスファームファウンデーションは2020年3月、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)と資本業務提携を締結しました。http://www.donuts.ne.jp/news/2020/0323 zukan/

公式サイト: http://bishoujo-zukan.jp/

公式X : @bishoujozukan (https://twitter.com/bishoujozukan) https://www.instagram.com/bishoujozukan official/

■株式会社美少女図鑑 概要

社名:株式会社美少女図鑑

所在地: 東京都渋谷区代々木2丁目2-1 小田急サザンタワー8階

代表者: 代表取締役 中村孔亮

設立 : 2007年

事業内容 : 『美少女図鑑』ライセンス提供事業 企業サイト: https://corp.bishoujo-zukan.jp/

※株式会社美少女図鑑は、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)の子会社です。